

BAŞKENTTEN BAKIŞ

egunciner@gmail.com

Ertan GÜNÇİNER

Cerattepe gerçekleri

Cerattepe'de doğaya sahip çıkanların direnişi sürüyor...

Bu arada bilinmeyen bazı gerçekler de ortaya çıkıyor...

İki gün önce Başbakan Davutoğlu, kurulacak maden işletmesinin çevreye verilecek zararı önlemek amacıyla açık galeriden kapalı galeriye dönüştürüldüğünü savunmuş ve şunları söylemişti:

"Enerji Bakanımıza da sizin göreviniz çevreye zarar vermeden bu doğal kaynağın kullanılması için gerekli tedbirleri almaktır, dedim. Biz yerin altından bunu çıkartacağız ama yerin üstüne zarar gelmeyecek. Açık galeri olsaydı çevreye zarar verecektir ama 2'nci CED raporunda kapalı galeriye dönmesi kararlaştırılmış ve çevre zararları bertaraf edilmiş."

Yeşil Artvin Derneği Yönetim Kurulu Üyesi ve Avukatı Bedrettin Kalın, Davutoğlu'nun "Açık galeri bakır işletmesini çevreye zarar vereceği için kapalı galeri bakır işletmesine çevirdik" sözlerine yanıt veren bir açıklama yaptı...

Kalın, açıklamasında geçmiş 20 yıl öncesine uzanan projede en başından beri hiçbir değişikliğin yapılmadığını savundu... Açıklamanın bir bölümü şöyle:

"Cerattepe projesi 1989 yılında başlayan 20 yılı aşkın bir projedir. Bu proje başından itibaren hiç değişmemiştir. 3 şirketin değiştiği Cerattepe'deki proje kapalı galeri bakır projesidir.

Başbakan'ın 'Açık işletme olan proje değiştirilerek kapalı galeriye dönüştürüldü' ifadesi gerçek dışıdır. 1989 yılından bu yana proje kapalı galeri bakır projesidir. Başbakan'ı birileri yanıltıyor. Bunu kendisine anlatmak üzere görüşme başvurusunda bulunacağız."

Başbakan, sözünü ettiğimiz açıklamalarında "Artvin'deki bütün yerel aktörlere de buradan sesleniyorum Türkiye'nin geneline de. Hepsiyle konuşmaya hazırız." demişti...

Yeşil Artvin Derneği'nin yöneticileri bu sözler üzerine Başbakan'la görüşme talebinde bulundu...

Eğer Başbakan bu talebi kabul ederse belki bilmediği başka gerçekleri de öğrenir...

Bu gerçeklerden biri, Rize İdare Mahkemesi'nde Cerattepe CED olumlu raporunun

iptali istemiyle bir dava açıldığı, Yeşil Artvin Derneği başta olmak üzere Artvin'de çeşitli STK'ların ve vatandaşların bu davaya müdahil olduğu, ve bu dava kapsamında bölgede keşif ve incelemelerde bulunan bilirkişi kurulunun hazırladığı raporda CED raporunun tam tersi görüşlerin yer aldığı olabilir...

21.07.2014 tarihinde yapılan keşif ve dosya incelemesi sonucu hazırlanan raporun tamamını burada aktarmamız mümkün değil... Ancak sonuç kısmından bir bölümü aktarabiliriz...

Şöyle deniliyor bilirkişi raporunda:

"Proje kapsamında kesilecek ağaç sayısının 50300 adet olarak belirtildiği, bu rakamın gerçekçi olduğu, alandan ağaç kesilmesinin ve faaliyet sırasında ağaç yaralanmalarının, daha da önemlisi oluşacak tozlar ile madenden sızacak zararlı gazların çevredeki ağaçların zayıf düşmelerine, bunun sonucunda böcek tahribatında önlenemez artışlar neden olacağı, sürecin Bölgedeki tüm orman örtüsü için hayati tehdit oluşturacağı, ormanın devamlılığının tehdit altında kalacağı, alanda yeniden ağaçlandırma yapılmasının yukarıda sıralanan olumsuzlukları gideremeyeceği; CED Raporuna konu alanın, Milli Park, Turizm Bölgesi ve Artvin İli havzalarının birleşim noktasında, su toplama havzalarında, adeta bu yerlerin çatısında olduğu, atık malzemenin orman içinde depolanmasının orman varlığı, orman bütünlüğü bakımından telafisi olanaksız sorun oluşturacağı, heyelanlara sebep olacağı, maden cevheri çıkarılması ve atık malzeme yığılması faaliyetinin orman içindeki kaynak sulan ve yeraltı sularının kirlenmesine sebep olacağı" anlaşılmıştır.

Ne demişti Başbakan:

"Enerji Bakanımıza da sizin göreviniz çevreye zarar vermeden bu doğal kaynağın kullanılması için gerekli tedbirleri almaktır, dedim. Biz yerin altından bunu çıkartacağız ama yerin üstüne zarar gelmeyecek."

Bilirkişi Raporu ne diyor:

Proje gerçekleşirse 50 binin üzerinde ağaç kesilecek, bölgedeki tüm orman dokusu için hayati bir tehdit oluşacak, yeniden ağaçlandırma yapılsa bile ortaya çıkan zararın telafisi mümkün olmayacak...

Cerattepe direnişinin ortaya çıkardığı bu gerçekler incelenmeyi hak etmiyor mu?..